
Smlouva o nájmu plynárenského zařízení
číslo smlouvy: 9418003281/4000220267

uzavřena na základě smlouvy o podmínkách uzavřeni budoucí smlouvy

číslo 9416001719/2016/4000203403 ze dne 24. 10. 2016

Pronajímatel:
Sídlo:
Zastoupený:
ID:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Telefon:
Email:

Mésto Šumperk
nám. Míru 364/1, 787 01 Šumperk
Mgr. Tomáš Spurný, starosta
003034461
CZ003034461
Česká spořitelna, a. s.

alena.pecinkova@)sumperk.cz
ID datové schránky: 8bqb4gk

(dále jen "pronajímatel")

Nájemce:
Sídlo:
Spisová značka:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojeni:
Cisto účtu:
ID datové schránky: rdxzhzt

Zastoupený na základě plné moci:

GasNet, s. r. o.
Klíšská 940/96, Kliše, 400 01 Ústí nad Labem
C 23083 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem
27295567
CZ27295567
Československá obchodní banka, a. s.

Název:
Sídlo:
Spisová značka:
10:
DIČ:

GridServices, s. r. o.

Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno
C 57165 vedená u Krajského soudu v Brně
27935311
CZ27935311

K podpisu smlouvy zplnomocněn:

(dále jen "nájemce" nebo "PDS" (Provozovatel distribuéni soustavy))

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o nájmu plynárenského zařízení
(dále jen "nájemní smlouva" nebo také "tato smlouva")

Strana 1 (celkem 9)



II.
Základní práva a povinnosti

1. Pronajímatel pronajímá PZ specifikované v el. l. odst. 1 ve stavu způsobilém k bezpečnému
a spolehlivému provozováni za účelem distribuce plynu zákazníkům. Pronajímatel
podpisem této smlouvy uděluje výslovný souhlas k tomu, aby nájemce pronajímána PZ
používal k úéelům vymezeným energetickým zákonem a licenci na distribuci plynu, a aby
nájemce s odbornou péči připojil na PZ každého, kdo o to požádá a splní podmínky
připojeni stanovené právními předpisy.

2. Nájemce je oprávněn k výkonu činnosti na pronajatém PZ, v rozsahu určeném touto
smlouvou, zmocnit třetí osobu.

3. Pronajímatel kromě činnosti uvedených v či. l. zmocňuje touto smlouvou nájemce, aby,
sám nebo jim zmocněná osoba, vydával stanoviska vlastníka technické infrastruktury ve
smyslu zákona é. 183/2006 Sb., stavebního zákona, ve znénf pozdějších změn, týkající se
PZ, zajišťoval vytyčování polohy PZ pro třetí strany a řešil případy neoprávněných cizích
staveb a prováděni činností třetích osob v ochranném a bezpečnostním pásmu PZ.
Nájemce se zavazuje jednat s právnickými nebo fyzickými osobami v rozsahu práv a
povinnosti provozovatele distribuční soustavy týkajících se PZ, zejména se nájemce
zavazuje evidovat, dokumentovat a oznamovat příslušným orgánům narušení PZ třetí
stranou. Pronajimateli bude narušení (vznik poruchového nebo havarijního stavu PZ)
oznámeno pouze v případě, že by předpokládané náklady na jeho odstraněni přesáhly
částku 50. 000, - K6 bez DPH a že jejich přiéinou nebude zásah do PZ třetí stranou.

4. Zajištěním provozu PZ, které bude vykonávat nájemce, se rozumí provádění inspekci,
revizi, údržby a oprav PZ v rozsahu a ve lhůtách stanovených v TPG 905 01, 913 01,
dalších platných předpisech a touto smlouvou.

a) Inspekce a revize je souhrn kontrolních činnosti zaměřených na zjištěni, zda stav PZ
odpovídá předpisům k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a provozně
bezpečnostním požadavkům. Náklady na inspekce a revize nese nájemce.

b) Údržbou je souhrn pravidelných činnosti na PZ a jeho součásti éi příslušenství
směřujfcfch k udržení provozuschopného stavu, bez výměn částí PZ nebo jeho součásti éi
příslušenství. Náklady na údržbu nese nájemce.

c) Opravou se rozumí zásah do zařízení, kterým je odstraňován jeho poruchový nebo
havarijní stav. Dojde-li k potřebě opravy PZ z důvodu protiprávního zásahu do PZ třetí
stranou (např. narušení PZ při stavebních pracích nebo při autonehodách), zavazuje se
nájemce provést opravu na svůj náklad, přičemž jejich úhradu bude vymáhat na třeti straně,
která poruchový nebo havarijní stav způsobila.

U ostatních druhů oprav (např. odstraňování poruch vlivem koroze, vady materiálu, opravy
z důvodu vyšší moci, apod. ) hradí náklady do 50 tis. Ke bez DPH v jednotlivém případě
nájemce.

d) Náklady na unikly plyn nese nájemce. V případě, že k úniku došlo v přféinné souvislosti
s protiprávním jednáním třetí osoby (např. stavební činnost třetf osoby nebo autonehoda)
bude nájemce jejich úhradu vymáhat na třetí straně, která únik způsobila. Za škodu vzniklou
v souvislosti s nesplněním povinnosti pronajímatele provést rekonstrukci PZ, zejména za
škodu vzniklou nájemci odpovídající hodnotě plynu uniklého v důsledku neprovedeni
rekonstrukce PZ, nese odpovědnost pronajímatel.

5. Rekonstrukce PZ je obnova PZ nebo jeho části z důvodu jeho opotřebení, stárnuti éi
z důvodu živelných události (např. výměna potrubí).

Strana 3 (celkem 9)



12. Pronajímatel je povinen oznámit nájemci veškeré relevantní skutečnosti, zejména přechod
nebo převod vlastnictví věci, změnu názvu nebo sídla pronajímatele, zahájení
insolvenéniho řízeni podle zákona 6. 182/2006 Sb. nebo změnu plátcovství DPH.

13. Pronajímatel se zavazuje, že se bez předchozího písemného souhlasu nájemce zdrží
všech zásahů do PZ, véetně činnosti v jeho ochranném a bezpečnostním pásmu.

14. Pronajímatel se zavazuje na své náklady a svým jménem zajistit propojeni předmětu
smlouvy s distribuční soustavou nájemce a to nejpozději do 3 měsíců od podpisu této
smlouvy; v případě nepříznivých klimatických podmínek pro stavební práce nejpozději do
6 měsíců od podpisu této smlouvy. Pokud tento závazek pronajímatel nesplní ani v
náhradní lhůtě, stanovené v písemné výzvě nájemce, může propojeni zajistit nájemce na
své náklady. Tyto náklady, související s realizaci propojení, nájemce následně vyúčtuje
pronajímateli. Pronajímatel se zavazuje tyto náklady uhradit na základě daňového dokladu,
který bude nájemcem vystaven. Splatnost závazku pronajímatele bude stanovena
v daňovém dokladu.

15. Závazky pronajímatele podle tohoto článku jsou splatné do 30 dnů od doručeni faktury
nebo daňového dokladu vystaveného nájemcem.

3.

Nájemné

a) Výše ročního nájemného do konce regulačního období začínajícího 1. 1. 2016 (dále jen
"4. regulační období") činí 10112, - Kč (slovy: desettisícstodvanáct korun českých). Po dobu
dalších regulačních období bude roční nájemné rovno hodnotě určené postupem pro
stanovení regulovaných nákladů na nájem plynárenského zařizení ve vlastnictví třetich
osob buď dle cenového rozhodnuti Energetického regulačního úřadu na první kalendářní
rok regulačního období, nebo dle tzv. Zásad cenové regulace, které vydává Energetický
regulační úřad, dle opatřeni obecné povahy upravující náklady na nájem plynárenských
zařízeni ve vlastnictví třetích stran nebo jinou úpravou stanovenou nezávislou třetí stranou
(zejména Energetickým regulačním úřadem), která bude tyto regulované náklady na
nájemné upravovat (dále jen "úprava regulovaných nákladů").

b) Roční nájemné na dobu regulačních období se po konci 4. regulačního období vypoéte
vždy na počátku regulaéniho období podle pravidel dle pism. a) tohoto odstavce a zůstane
stejné do konce regulačního období. Ustanovením tohoto odst. 1 pism. a) a b) není dotčen
následující odstavec 2.

c) Netrvá-li nájemní vztah po celý kalendářní rok, stanoví se pro tento rok nájemné
v poměrné výši 1/12 za každý i započatý kalendářní měsic.

V případě, že k uzavřeni této smlouvy dojde v posledních dvou letech regulačního období
platného ke dni podpisu této smlouvy, zůstává stanovená výše nájemného v platnosti i pro
první následující regulační období. Po uplynutí takto stanovené doby bude nájemné za
kalendářní rok rovno hodnotě uréené postupem pro stanoveni regulovaných nákladů na
nájem plynárenského zařízeni ve vlastnictví třetích osob dle úpravy regulovaných nákladů.
Roční nájemné se pro případ podle předcházející věty vypočte vždy na počátku regulačního
období a zůstane stejné do konce regulačního období.

Pokud úprava regulovaných nákladů nebude vůbec existovat, bude nájemné rovno
nájemnému, jaké bylo za poslední kalendářní rok, v němž byla úprava regulovaných
nákladů bez náhrady zrušena.

Pronajímatel, v souladu s § 56a odst. 3 zákona é. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
ve zněni platném k datu uzavření smlouvy, pnete k nájemnému dle 61. lil. odst. 1 DPH
v zákonné výši.

Strana 5 (celkem 9)



termínu uvedeného ve výzvě dle el. II odst. 5 této smlouvy. Nájemce má právo tuto
smlouvu vypovědět také v případech, kdy:

pronajímatel bude mít povinnost odstranit PZ či jeho část z nemovité věci,

- pronajímatel ani přes opakovanou výzvu nesplní povinnost dle 61. "Společná a
závěrečná ustanovení" odst. 4 této smlouvy, nebo

- dojde k významné změně způsobu regulace činnosti nájemce týkající se provozu
plynárenských zařízeni, zejména ke změně způsobu regulace cen v plynárenství. Za
významnou změnu se bude považovat zejména situace, kdy by nájemci měla setrváním
ve smluvním vztahu vzniknout finanční újma, kterou nájemce pronajímateli doloží.

V těchto případech je výpovědní lhůta jeden kalendářní rok a začíná běžet prvým dnem
kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena
pronajímateli. Nájemce je povinen o této skutečnosti bezodkladně informovat všechny
dotčené účastníky trhu s plynem a Energetický regulační úřad.

3. a) Nedohodnou-li se strany jinak, je pronajímatel nebo nájemce oprávněn tuto smlouvu
vypovědět vždy pouze k datu ukonéenf tzv. "regulačního období" pro činnost distribuce
plynu, což je časové období stanovené právním předpisem nebo Energetickým
regulačním úřadem.

b) Nebude-li regulační obdobf určeno, bude se za regulační období považovat opakujici
se pětiletá doba, a to až do okamžiku, kdy bude regulační období opětovně určeno. Tuto
smlouvu bude pak možné vypovědět vždy ke konci pětileté doby (dále také jako "jiná
doba"). Jiná doba počne běžet ode dne následujícího po dni, kterým skončilo regulační
období a jiné na něho nenavazovalo.

c) Pro účel tohoto odstavce 6. 3 zaéne počátek výpovědní doby plynout od data doruéenl
výpovědi a končí uplynutím posledního dne regulačního období nebo jiné doby. V případě,
že smluvní strana doručí druhé smluvní straně výpověď smlouvy později než jeden rok
před koncem regulačního období nebo jiné doby, začátek výpovědní doby začne plynout
od data doručeni výpovědi a výpovědní doba skonči uplynutím posledního dne
regulačního období nebo jiné doby, které následují po regulačním období nebo po uplynutí
jiné doby, v nichž byla výpověď doručena.

d) Pronajímatel se zavazuje v případě podánf výpovědi zajistit pro zákazníky připojené
k pronajatému PZ distribuci plynu tak, aby nebyla přerušena kontinuita distribuce plynu
zákazníkům uplynutím nebo po uplynutí výpovědní doby.

2.

v.
Ujednání o předkuoním právu

Rozhodne-li se pronajímatel, že prodá nebo jiným způsobem převede vlastnictví
k pronajatému PZ (RS), zavazuje se jej nabídnout jako prvnímu ke koupi nájemci. Tato
nabídka musí být učiněna písemně a prokazatelným způsobem doručena nájemci.
Kontaktní osoba pro otázky koupě PZ:

viz Kontaktní systém na adrese httD://www. aasnet. cz/cs/kontaktni-svstem/ pod bodem
"Smlouvy kupní (plynovody s přípojkami a regulační stanice)".

Koupě PZ (RS) je podmíněna zajištěním majetkoprávních vztahů k pozemkům dotčeným
PZ (zřízení věcného břemene), případně RS (koupě pozemku).
Kontaktní osoba pro otázky zřízení věcného břemene:

viz Kontaktní systém na adrese httD://www. aasnet. cz/cs/kontaktni-svstem/ pod bodem
"Smluvni vztahy - věcná břemena (plynovody, přípojky, přeložky v investicích třetích
stran").

Strana 7 (celkem 9)



právních předpisů, zejména v souvislosti se stavebními úpravami, opravami a
provozováním PZ.

5. Uzavřeni této smlouvy bylo schváleno příslušným orgánem obce (města) podle zákona 6.
128/2000 Sb., o obcích, ve zněnf pozdějších předpisů, dne , usnesením pod číslem
jednacim

6. Smluvní strany se zavazuji vzájemně informovat o obdrženi výzvy k odstranění PZ nebo
jeho části nebo o požadavku na finanční kompenzaci v souvislosti s uložením PZ do 15 dnů.

7. Pokud není v této smlouvě uvedeno jinak, má použitý pojem stejný význam, jaký mu
přisuzuji obecně závazné předpisy v plynárenství, technické normy nebo technické pravidla.

8. Nájemce výslovné upozorňuje pronajímatele, že jakékoliv provedené byť nepodstatné
změny v návrhu této smlouvy, s výjimkou údajů, jejichž vyplnění se předpokládá (např.
údaje v záhlaví), tímto prohlášením nájemce automaticky odmítá.

9. Smluvní strany si sjednávají, že pokud v důsledku změn či odlišného výkladu právních
předpisů anebo judikatury soudů bude u některého ustanoveni této smlouvy shledán důvod
jeho neplatnosti, smlouva jako celek zůstává nadále v platnosti.

10. Tato smlouva se vyhotovuje ve 4 stejnopisech splatností originálu, 2 výtisky obdrží
pronajímatel, 2 výtisky obdrží nájemce.

11. Účastnici prohlašují, že si smlouvu přečetli a žejf rozumí. Dále prohlašují, že tato smlouva
je v celém svém obsahu výrazem jejich pravé a svobodné vůle a že nenf uzavírána v tísni
za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojuji jejich zástupci své podpisy.

V Šumperku dne

Za pronajímatele:

V Ostravě dne

Za nájemce:

na základě plné moci

Mgr. Tomáš Spurný

Starosta

Strana 9 (celkem 9}


